SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA

PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS

Certifico que este Edital foi publicado

em:   / 07 /2019.
1

Edital nº 85/2019-PROGESP                                                         Boa Vista-RR, 03 de julho 2019.

O PRÓ-REITOR DE GESTÃO DE PESSOAS DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE

RORAIMA, no uso de suas atribuições,

RESOLVE:

1. Tornar público a homologação preliminar das inscrições do Processo Seletivo Simplificado, para a

Seleção de Bolsista para academia da Universidade Federal de Roraima, conforme abaixo:

Quadro 01 – Bolsista da Academia

Ordem Inscrição Nome

1 42515 ANDREY  DA SILVA DE SOUZA

2 42514 HEMILE RAYELE PINHO SILVA

3 42513 FRANCISCO DE ASSIS NOGUEIRA MARQUES

4 42512 AURELIANA DE ALCÂNTARA GOMES

5 42511 NILDIANE GUERRA TREVISAN

6 42510 MARCOS ALESSANDRO SOUZA DE LIMA

7 42509 SÉRGIO MURILO DA ROCHA PEDROZA JÚNIOR

8 42508 RAFAELA SOBRINHO DOS SANTOS

9 42507 LUCAS WALLISON GOMES DA SILVA

10 42506 GREGORY EDWARD PEREIRA DOS SANTOS

11 42505 AMANDA ESTER DE OLIVEIRA RAPOSO

12 42504 RODNEIA EUFRAZIO DE BRITO

13 42503 JACIANE DO NASCIMENTO GAIOZO

14 42502 EDILENE RODRIGUES DA CUNHA

15 42501 KETELLEN DAYANE SALES DOS SANTOS

16 42500 ALDECIR DAVID FERREIRA

17 42499 LARISSA ADRIELLY GOUVEIA DE ANDRADE E SILVA

18 42498 ANTONIA LÉSLIE SILVA FEITOSA

19 42497 ADRIANA CRISTINA SILVA SANTOS

20 42496 WELKLADYS

21 42495 JOSYVAN DARLLAN MACEDO DA SILVA

22 42494 KENNEDY ANGELO DA SILVA

23 42493 WESLEY MACIEL DE SOUZA

24 42492 JOICE DA CONCEIÇÃO LIRA

25 42491 ANNA ROSALIA NÉ DE ALMEIDA

26 42490 FERNANDO TAWAN DA SILVA FRAGA

27 42489 RAFAELA RODRIGUES BATISTA

28 42488 VANESSA SOUZA DOS SANTOS

29 42487 EZEQUIEL SILVA RIBEIRO NETO

30 42486 INGRID SENA SOUSA

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA

PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS

Certifico que este Edital foi publicado

em:   / 07 /2019.
2

31 42485 VALESCA GABRIELE SOUSA LOPES

32 42484 ANDERSON DA SILVA SOUZA

33 42483 THAIS GENTIL ALVES

34 42482 ELOY DOS SANTOS SILVA

35 42481 ALDIENIF DOS SANTOS ALMEIDA

36 42480 MARCOS VINÍCIUS SILVA DOS SANTOS

37 42479 SAMARA AMORIM DA SILVA

38 42478 ELIOENAI ESDRAS FEITOSA DOS SANTOS

39 42477 GABRIELY SABRINA LOPES

40 42476 ADRIANE DE JESUS FIGUEIRA

41 42475 HANNA VITORIA FLORIANO DE SOUZA

42 42474 ELUANE OLIVEIRA SILVA.

43 42473 CAMILA SEVERA LEITE DA SILVA

44 42472 ANGELA MARIA SILVA DA SILVA

45 42471 MARIA JUCILENE DE SOUZA LIMA

46 42470 JOÃO VICTOR TRAVESSA DO NASCIMENTO

47 42469 GILMARA DE SOUSA LUCAS

48 42468 LORENA LEUDA PATRÍCIO SAMPAIO

49 42467 CARLOS ALBERTO DOS SANTOS FAÇANHA

50 42466 YURI DENNYSON WALKER DA SILVA

51 42465 GABRIELLE LARYSSA SILVA E SILVA

52 42464 HERVYN DA SILVA DIAS

53 42463 JOÃO PAULO MEDEIROS DE OLIVEIRA

54 42462 GENECY SOUZA LEAL

55 42461 GABRIEL ANTONIO RUFINO LEÃO

56 42460 MARIA DA CONCEIÇÃO REIS

57 42459 MAYCON DE SOUSA ALEXANDRE

58 42458 DEBORA SARAIVA ALVES

59 42457 LEONARDO DE OLIVEIRA SILVA

60 42456 MICHEL SALES FEITOZA

61 42455 HARIANY SARAIVA SILVA

62 42454 IGOR NUNES SOUSA

63 42453 RICARDO DE AQUINO VIANA

64 42452 KAROLYNNE MAGALHÃES MELO

65 42451 PAULO CARLOS DE ARAUJO FREITAS

66 42450 HANNA SABRINA RAMOS VIDAL

67 42449 WESLEY MENDES SOUZA

68 42448 LAURA BERREDO DE OLIVEIRA

69 42447 CLEONICINALVA DE LIMA PEREIRA

2. Os recursos, devidamente fundamentados e instruídos, deverão ser encaminhados (assinados e digitalizados

em formato PDF em arquivo único) para www.concursos.ufrr.br – na opção “Editais” – “Recurso”. Os

Recursos em desacordo com o  Edital 73/2019- PROGESP não serão analisados.

http://www.concursos.ufrr.br/

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA

PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS

Certifico que este Edital foi publicado

em:   / 07 /2019.
3

3. O prazo para interposição dos recursos: 03/07/2019. Resultado dos Recursos: 04/07/2019.

Carlos Alberto Marinho Cirino

Pró-Reitor de Gestão de Pessoas